ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

SALA DAS COMISSÕES

          Câmara Municipal de Amambai

               Rua Sete de Setembro, 3359 – Fone/Fax: (67) 3481-1551       E-mail:  administrativo@amambai.ms.leg.br         CEP: 79990-000 – Amambai/MS

Ofício CLJRF nº 52/2025                                 Amambai, 04 de novembro de 2025.

Ilustríssimo Senhor

Dr. Emerson Mascarenhas

Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Amambai

Amambai – MS

Prezado Assessor:

Através do presente, solicitamos Pareceres Jurídicos de Vossa Senhoria,

sobre a legalidade e constitucionalidade dos seguintes Projetos de Lei, que encontram-se em

tramitação nesta Casa de Leis, conforme segue:

 Projeto de Lei GP nº 037/2025 - “Altera dispositivo da Lei Municipal n°

1.765/2003, e dá outras providências”;

 Projeto de Lei CM nº 13/2025, de autoria da Vereadora Lígia Borges -

“Declara de utilidade pública municipal a Associação Guapoy e dá outras

providências”.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

ÉDER PAULO PINZAN MENDONÇA

Presidente da Comissão de Legislação,

Justiça e Redação Final

P
ro

ce
ss

o
17

/2
02

5.
 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: E
D

E
R

 P
A

U
LO

 P
IN

Z
A

N
 M

E
N

D
O

N
C

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//c

m
am

am
ba

i.f
lo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/0
90

B
A

E
E

6A
3E

F
4A

6F
9E

15
03

88
B

A
E

90
95

C

mailto:administrativo@amambai.ms.leg.br

		2025-11-04T08:44:58-0400
	EDER PAULO PINZAN MENDONCA